Pope,  with  power  to  confer  it  further  on  others.  By  the 
wish  of  the  popular  assembly  the  existing  senators  were 
made  electors  and  it  was  the  latter  who  elected  the  Pope 
as  a  lifelong  senator,  not  because  of  his  papal  dignity, 

1  Potthast,  Reg.,  57  ;    Martene  et  Durand,  I.e.,  ii,  1280. 206 
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but  on  personal  grounds.1  This  reason  for  the  election 
was  strongly  emphasized  so  that  the  Romans  should 
not  lose  altogether  the  privilege  of  electing  senators,  and 
that  the  office  of  senator  should  not  be  connected 
automatically  with  that  of  Pope.  The  two  former 
senators  proceeded  to  Orvieto  and  on  their  knees  presented 
the  deed  of  appointment  to  the  Pope.  The  latter  expressed 
no  pleasure  in  the  dignity  conferred,  but  dwelt  on  the 
burden  it  entailed.    He  accepted  it,  of  course,  nevertheless. 

1  Vitale  (I.e.,  184)  gives  an  authoritative  report  of  these  proceedings  : 
In  nomine  Patris  et  Filii  .  .  .  Anno  Domini  1281  tempore  domini 
Martini  IV.  pape  die  lune  decimo  Martii  none  Indictionis.  In  presentia 
mei  Stephani  scribe  senatus  et  horum  testium  ad  hoc  specialiter 
vocatorum  et  rogatorum  congregato  magnifico  populo  Romano  ante 
palatium  Capitolii  publice  ad  sonum  campane  et  voce  preconum,  ut 
moris  est,  de  mandato  nobilium  virorum  dominorum  Petri  de  Comite 
et  Gentilis  de  filiis  Ursi  alme  Urbis  et  illustrium  senatorum  iidem  nobiles 
viri  domini  Gentilis  de  filiis  Ursi  et  Petrus  de  Comite  senatores  electores 
ordinati  a  magnifico  populo  Romano  ex  auctoritate  et  potestate  eis 
super  hoc  a  prefato  populo  Romano  concessa  attendentes  sanctitatem, 
prudentiam  et  bonitatem  sanctissimi  patris  nostri  domini  Martini 
pape  IV.  et  dilectionem,  quam  idem  d.  papa  habet  ad  Romanam  urbem 
et  Romanum  populum  et  sperantes,  quod  per  ipsius  sapientiam  et 
probitatem  expertam  bono  statui  Urbis  et  populi  Romani  salubriter 
poterit  divina  favente  gratia  provideri  invocata  Spiritus  sancti  gratia 
prefato  d.  Martino  pape  IV.  non  ratione  papatus  vel pontificalis  dignitatis, 
sed  ratione  sue  persone,  que  de  nobili  prosapia  traxit  originem,  unanimiter 
et  concorditer  transtulerunt  et  plenarium  commiserunt  regimen 
senatus  Urbis  eiusque  territorii  et  districtus  toto  tempore  vite  sue. 
Et  dederunt  sibi  plenam  et  liberam  potestatem  regendi  toto  tempore 
Urbem  eiusque  territorium  et  districtum  per  se  vel  per  alium  seu  alios 
et  eligendi,  instituendi  seu  ponendi  senatorem  vel  senatores  unum  vel 
plures  ad  tempus  seu  tempora  et  ad  salarium  secundum  formam  et 
modum  prout  sibi  placebit  .  .  .  These  powers  are  then  set  out  in 
further  detail.  They  extend  to  every  act  of  government,  to  full  control 
of  the  revenues,  and  to  the  power  of  imposing  punishments.  Not  until 
after  the  Pope's  death  are  these  rights  to  revert  to  the  people  of  Rome. 
Voluerunt  quoque  predicti  electores,  quod  per  predicta  vel  aliquod 
predictorum  in  nullo  diminuatur  vel  crescat  ius  populi  Romani  seu 
ecclesie  Romane  in  electione  senatus  Urbis  transacto  tempore  vite 
ipsius  domini  pape  Martini  sed  ius  suum  permaneat  ex  tunc  integrum cuilibet  et  illesum  .  .  . 
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French 
influence- 
French 
officials.